DIÁRIO OFICIAL Nº 33087 99Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2016

CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 651/2015-
GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016,
conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) CHARLA DE CASSIA DA SILVA DE LEMOS,
matrícula nº 57216137, CPF nº 71039309291, ocupante
do cargo de Diretor(a) da ERC CENTRO COMUNITARIA
MIRAMAR, do munícipio de BELEM, no valor de R$ 393,90 (
trezentos e noventa e três reais e noventa centavos )  para
fazer face as despesas com material de consumo (natureza de
despesa 3339030) e R$ 393,90 ( trezentos e noventa e três
reais e noventa centavos ) para serviços de terceiros pessoa
jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 610/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 651/2015-
GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016,
conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) ADA MARTA FERNANDES QUEMEL, matrícula
nº 5440920, CPF nº 26762978215, ocupante do cargo de
Diretor(a) da ERC EIF PAULA FRASSINETI, do munícipio de
BELEM, no valor de R$ 485,55 ( quatrocentos e oitenta
e cinco reais e cinquenta e cinco centavos )  para fazer
face as despesas com material de consumo (natureza de
despesa 3339030) e R$ 485,55 ( quatrocentos e oitenta e
cinco reais e cinquenta e cinco centavos ) para serviços de
terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 611/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016, conforme
Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo ao servidor(a)
HELENA LUCIA SILVA SILVA, matrícula nº 5755980, CPF nº
8854637220 , ocupante do cargo de Diretor(a) da ERC EEEIF
MONSENHOR AZEVEDO, do munícipio de BELEM, no valor de
R$ 1.591,20 ( um mil, quinhentos e noventa e um reais e
vinte centavos )  para fazer face as despesas com material de
consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 1.591,20 ( um
mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte centavos )
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 937869
PORTARIA Nº 612/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,

RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016, conforme
Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) EDNA RAMOS BOULHOSA, matrícula nº 758329,
CPF nº 24602272215, ocupante do cargo de Diretor(a) da ERC
ASSOCIACAO BENEFICENTE MILTON PEREIRA DE MELO,
do munícipio de BELEM, no valor de R$ 128,70 ( cento e vinte
e oito reais e setenta centavos )  para fazer face as despesas
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$
128,70 ( cento e vinte e oito reais e setenta centavos )
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 613/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016, conforme
Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MARIA AMELIA DA COSTA BARBOSA, matrícula
nº 5571316, CPF nº 42814936204, ocupante do cargo
de Diretor(a) da ERC CENTRO DE EDUCACAO RONALDO
MIRANDA - CERON, do munícipio de BELEM, no valor de R$
352,95 ( trezentos e cinquenta e dois reais e noventa e
cinco centavos )  para fazer face as despesas com material
de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 352,95
( trezentos e cinquenta e dois reais e noventa e cinco
centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza
de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 614/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016, conforme
Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MARIA FILOMENA GOMES, matrícula nº 5658497,
CPF nº 63527103600, ocupante do cargo de Diretor(a) da ERC
CASA DA CRIANCA SANTA INES, do munícipio de BELEM,
no valor de R$ 733,20 ( setecentos e trinta e três reais e
vinte centavos )  para fazer face as despesas com material
de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 733,20 (
setecentos e trinta e três reais e vinte centavos ) para
serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 615/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,

RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016,
conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) LOURIVAL DE SOUZA PEREIRA, matrícula
nº 5106990, CPF nº 14918668291, ocupante do cargo de
Diretor(a) da ERC EF CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE,
do munícipio de ANANINDEUA, no valor de R$ 1.764,75 (
um mil, setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e
cinco centavos )  para fazer face as despesas com material de
consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 1.764,75 ( um
mil, setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco
centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza
de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 616/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016,
conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) MARIA DAS GRACAS CORREA DE ARAUJO,
matrícula nº 6033083, CPF nº 6191363249 , ocupante do cargo
de Diretor(a) da ERC EF CENTRO EDUCACIONAL FLAVIANO
GOMES, do munícipio de ANANINDEUA, no valor de R$ 982,80
( novecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos )
para fazer face as despesas com material de consumo (natureza
de despesa 3339030) e R$ 982,80 ( novecentos e oitenta
e dois reais e oitenta centavos ) para serviços de terceiros
pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 617/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016, conforme
Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MARIA AUXILIADORA SOUZA ALVES, matrícula
nº 269042, CPF nº 19411995268, ocupante do cargo de
Diretor(a) da ERC EFM MINISTRO ALCIDES CARNEIRO,
do munícipio de ANANINDEUA, no valor de R$ 1.698,45 (
um mil, seiscentos e noventa e oito reais e quarenta e
cinco centavos )  para fazer face as despesas com material de
consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 1.698,45 ( um
mil, seiscentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco
centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza
de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 618/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,